
                                                                                     

 
Agenzia Regionale per la protezione ambientale del Piemonte 

 C.F. 07176380017 
VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

 
Procedura negoziata ex art 50 comma 1 lettera e) Dlgs 36/2023 per il servizio di elaborazione di 

scenari modellistici climatici ad alta risoluzione spaziale e temporale PROGETTO INTERREG VI A - 
FRANCIA-ITALIA ALCOTRA 2021-2027 ID 20161 "ALP'AERA CUP E99I23000720007 

CIG B2E2182544 
 

Verbale di apertura offerta busta amministrativa e busta tecnica 

 
In data 11.10.2024 alle ore: 14.30 si è proceduto all’apertura della busta amministrativa e della 
busta tecnica di cui alla procedura telematica in oggetto. 
 

PREMESSO CHE 

con Determinazione Dirigenziale n. 658 del 28.08.2024 è stata indetta Procedura negoziata ex art 
50 comma 1 lettera e) Dlgs 36/2023 per il servizio di elaborazione di scenari modellistici climatici 
ad alta risoluzione spaziale e temporale PROGETTO INTERREG VI A - FRANCIA-ITALIA 
ALCOTRA 2021-2027 ID 20161 "ALP'AERA CUP E99I23000720007 
 
la procedura di gara dovrà essere aggiudicata, come previsto all’art 17 del disciplinare di gara: 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D. Lgs.36/2023, previo 
accertamento della rispondenza dell’offerta tecnica alle specifiche tecniche fissate nel Capitolato;  

il termine perentorio di ricevimento delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 11/10/2024; 
 
l’apertura delle offerte amministrative in seduta pubblica telematica di gara è stata fissata per le 
ore 14:30 del giorno 11/10/2024; 
 
Entro la data di scadenza risulta caricata sulla piattaforma telematica, disponibile al seguente link 
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/ una sola offerta del seguente operatore economico: 
 

Fondazione Centro Euro-Mediterraneo sui Cambiamenti Climatici 
 
Si procede all’apertura dei file che compongono la “busta elettronica” della documentazione 
amministrativa presentata dal concorrente se ne esamina il contenuto e se ne verifica la regolarità 
e la completezza. 
 
Si prende atto che, la documentazione amministrativa presentata dal Concorrente, non presenta 
anomalie e viene pertanto ammesso alla fase successiva di gara. 
 
Considerata la presenza di offerta unica e la non necessità di procedere alla nomina di una 
Commissione, si è proceduto nella stessa data del 11.10,2024 all’apertura della busta tecnica. 



                                                                                     

 
 
Nella stessa è presente una relazione tecnica composta da 29 pagine. Tale relazione sarà inoltrata 
al RUP della procedura che ne verificherà la rispondenza con le specifiche di minima imposte dal 
capitolato tecnico di gara; 
 
 
 

Il Responsabile della Struttura semplice  

Acquisti beni e servizi 

Dott. Massimo Boasso  

 

 

 


		2024-10-14T09:05:45+0000
	Massimo Boasso




